

Paul-Michael Schonenberg



Chairman & CEO, Amcham Luxembourg - American Chamber of Commerce

Né le 09/11/1945 à New York (États-Unis)

Nationalité américaine

BIOGRAPHIE EXPRESS

New-Yorkais, pur produit de l'intégration luxembourgeoise, Paul Schonenberg, 71 ans, est responsable, entre 1992 et 1997, du programme logistique des avions radars Awacs à la Namsa (la division logistique de l'Otan, située à Capellen). Il se convertit ensuite, de 1997 à 2010, dans le secteur financier chez Clearstream en tant que responsable des ressources humaines. Depuis 2000, il préside et dirige la Chambre de commerce américaine au Luxembourg. Un mandat complété, depuis 2012, par celui de président du Conseil national des étrangers, un organe consultatif en charge d'identifier les problèmes d'intégration des étrangers au Grand-Duché.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

De janvier 1998 à aujourd'hui

Amcham Luxembourg - American Chamber of Commerce

Fonction :

Chairman & CEO

De novembre 2010 à aujourd'hui

Leadership Solutions Europe

Fonction :

Partner and co-owner

De octobre 1997 à novembre 2010

Clearstream International

Fonction :

HR and other Executive assignments including five years of BOD level responsibilities

De juin 1993 à avril 1997

NATO Maintenance and Supply Agency

Fonction :

AWACS Aircraft Program Manager

De novembre 1968 à mai 1993

United States government

Fonction :

Progressively broad leadership and management assignments in the US and internationally

ASSOCIATIONS PROFESSIONNELLES

De 2007 à aujourd'hui

European Coaching and Mentoring Association

Founding General Secretary and current Vice President

ASSOCIATIONS NON PROFESSIONNELLES

De 2010 à aujourd'hui

Pierre Werner Foundation

Member Advisory Board

De 1999 à aujourd'hui

Toys for Tots (Luxembourg) Children's Christmas Charity

Chairman of the Executive Management Board and Santa Claus to the American community of Luxembourg

FORMATIONS

2005

University of Oklahoma

Diplôme :

phD student (ABD) in Organizational Leadership

De 1977 à 1978

Webster University

Diplôme :

Masters Degree in Management

De 1974 à 1975

University of Northern

Diplôme :

Masters Degree in Counselling Psychology

De 1963 à 1968

Adelphi University

Diplôme :

Bachelor Degree in Political Science/Pre/law

CONTACT

Amcham Luxembourg - American Chamber of Commerce

6, rue Antoine de Saint-Exupéry L-1432 Luxembourg

info@amcham.lu

www.amcham.lu

LANGUES PARLÉES

Anglais

Français